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بررسی مشکلات 
سرمایه گذاران 

کیش در دستور کار 
کمیسیون رفع موانع  

جانمایی؛  نقض 
حریم شخصی 

مشتری 

دستور رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت 
جهت تعامل با تمام 

رسانه ها
4 3 3

معارفه سرهنگ »نبی اله قاسمی« به عنوان فرمانده 
 انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش

آیین تکریم سرهنگ علی اصغر جمالی و معارفه سرهنگ نبی اله قاسمی 
به عنوان فرمانده جدید انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش برگزار شد

بامداد روز پنجشنبه ۶ دی این مراسم با حضور سردار قاسم رضایی، جانشین 
کیش،  جماعات  و  جمعه  ائمه  همراه،  هیئت  و  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
اقشار  و  اقتصادی  فعالان  کیش،  آزاد  منطقه  سازمان  معاونان  و  مدیرعامل 
مختلف مردم کیش در سالن خلیج فارس مرکز همایش های کیش برگزار شد

و  امنیت  به  منتهی  میان بخشی  انسجام  رضایی:  قاسم  سردار 
آرامش باثبات می شود 

 آمادگی داریم در امنیت اقتصادی همکاری ها را ارتقا دهیم و با هنجارشکن ها 
مقابله کنیم و از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش درخواست می کنیم که 
به اتباع غیر مجاز و یا به کارگیری آنها که در هر دو حالت جرم محسوب 
می شود اجازه تردد به این منطقه را ندهند. جزیره ای که دارای آرامش و ساحل 
زیبای طبیعی و مردم فهیم انقلابی دارد و از نظر وسعت محدود و از لحاظ 
معنویت اوج آن است نیاز به تعریف ندارد.این ملت بزرگ شایسته قدردانی 
هستند و آرامش هدیه واقعی این ملت است و قدردان این عزیزان هم هستیم.

علی اصغر جمالی:فدای امنیت و آرامش خود برای حفظ امنیت 
مردم مهربان کیش

بزرگترین رسالت پلیس حفظ ارزش ها و استفاده از همه ظرفیت های موجود 
درون و برون سازمانی است که خوشبختانه توانستیم در این زمینه اعتماد، 
و  شرایط مطلوب  ایجاد  برای  کنیم.تلاس  جلب  را  مردم  همدلی  و  همراهی 
درکنار مردم بودن؛ دیدارهای چهره به چهره، جلسات۱۹۷و بر خورد منصفانه 
همراه با سعه صدر با عموم مردم کیش سرلوحه کاری پلیس قرار گرفته بود و 
برخورد قاطع با مجرمان نیز خط قرمز ما در حوزه امنیت و آرامش  جزیره بود

محقق  مردم  همراهی  با  پلیس  اقتدار  شمس:  یعقوب  شیخ 
می شود

اقتدار پلیس با همراهی مردم محقق می شود و یکی از ماموریت های نیروی 
مردم،نهادهای  با کمک خود  که  است  مردم  آزادی های  از  انتظامی حمایت 
رسمی، اجتماعی و سیاسی تصویری روشن از آزادی اجتماعی را رقم می زنند.

را  خود  امنیت  و  سلامت  نیاز:  بی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
مدیون نیروی های انتظامی، نظامی و امنیتی هستیم

امنیت یکی از اساسی ترین و حیاتی ترین نیاز هر جامعه است و به خاطر 
امنیت و ارزش های جامعه، حافظان امنیت نیز به همان اندازه اهمیت دارند و 

آرامش و امنیت، کرامت و افتخار کشور را به ارمغان ارمغان آوردند.

محمدجعفر کبیری: تکریم شایسته خاطرات سرهنگ علی اصغر 
جمالی

یکی از ویژگی هایی که کیش در کنار زیبای هایی خود دارد “آرامش” هست 
امنیت  حوزه  در  انتظامی  نیروی  وقفه  بی  تلاش های  مدیون  را  مهم  این  و 
اجتماعی هستیم و باید آن را تقویت کنیم. امنیت روانی در اذهان سرمایه گذاران، 
کیشوندان و گردشگران داخلی و خارجی، حائز اهمیت می باشد و اگر کیش 
مقصد نهایی و نخست گردشگران داخلی و خارجی است باید با یک مدیریت 

منسجم امنیت و آرامش را توسعه دهیم.

نبی اله قاسمی: آغاز فصل جدیدی از شکوفایی جزیره کیش
فرمانده جدید انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش، بهره گیری از تجارب کسب 
شده در حوزه ارتقاء سطح امنیت و آرامش جامعه را حرکت به سوی شکوفایی 
اولویت های نخست خدمت به  از  کیش حائز اهمیت دانست و این مهم را 

مردم عنوان کرد

3

نگاهی به معضلات شهری جزیره کیش 
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اطلاعیه مرکز گزینش و 
استخدام فرمانده انتظامی ویژه 

دریابانی کیش

مسابقات مسابقات تیراندازیتیراندازی به مناسبت  به مناسبت 
ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 

عملیات ساخت هفت عملیات ساخت هفت مدرسهمدرسه در کیش  در کیش 

معاون نیروی انسانی فرماندهی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از جذب 
مقطع  در  افسر  نیروی  و  دیپلم  تحصیلی  مقطع  در  دار  درجه  نیروی 

تحصیلی لیسانس خبر داد.
سرهنگ ”سید عباس میر بابایی” در تشریح این خبر افزود: مرکز گزینش و 
استخدام معاونت نیروی انسانی پلیس کیش از بین جوانان مومن و انقلابی آقا 
در مقاطع درجه داری و افسری ثبت نام بعمل می آورد. در این اطلاعیه آمده 
است؛ در صورت داشتن شرایط و مدارک مورد نیاز از داوطلبین تقاضا می شود 
به آدرس کیش – شهرک صدف – لاین ترافیک – ستاد فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش به معاونت نیروی انسانی – مرکز گزینش و استخدام مراجعه نمایند. 

شرایط ثبت نام: 
 سن مجاز داوطلبین از ۱۸ سال تمام تا ۳۰ سال تمام است. دارا بودن حداقل 

قد ۱۶۵ سانتی متر. 
 استخدام در مقطع درجه داری: 

ثبت نام در مقطع تحصیلی دیپلم یا پیش دانشگاهی در کلیه رشته های نظری 
و فنی و کار دانش.  

استخدام در مقطع افسری دانشگاه پلیس)محصل(. 
ثبت نام در مقطع تحصیلی دیپلم یا پیش دانشگاهی در کلیه رشته های نظری 

 استخدام در مقطع دانش آمورخه کارشناسی و بالاتر)کلاسیک(. 
ثبت نام در مقطع تحصیلی کارشناسی و یا بالاتر در رشته های روانشناسی، 
ها،  گرایش  تمامی  مدیریت  اجتماعی، رشته های  اجتماعی، مددکاری  علوم 

حقوق، زبان انگلیسی و رایانه.
با حضور در مرکز  و  ویژه  با شرایط  پیراپزشکی  و  گزینش در رشته پزشکی 
گزینش نیروی انسانی فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش صورت 
می پذیرد. از جمله امتیازات گزینش و استخدام این مرحله، افراد جذب شده 
پس از اتمام آموزش های لازم افراد می توانند به مدت ۱۰ سال در فرماندهی 
انتظامی ویژه وپایگاه دریابانی کیش خدمت نمایند و به افراد متاهل نیز مسکن 

سازمانی تعلق خواهد گرفت.

مسابقات تیراندازی یکم دیماه به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا 
از مقام مادر در ۲ بخش همگانی تیمی )ویژه  )س( به جهت تجلیل 

مادران و دختران بالای ۱۳ سال برگزار شد.
مسابقه حرفه ای تفنگ و تپانچه ) ویژه ورزشکاران رشته تیراندازی ( در 

سالن تیراندازی المپیک نفرات برتر این رویداد ورزشی را معرفی کرد: 
مسابقه تیمی همگانی: 

نفرات اول: خانمها لیلا پاک دامن و زهرا رمضانی 
نفرات دوم: خانمها حدیث خزائی و طاهره شیروانی 
نفرات سوم: خانمها سیمه فلاحی و ستایش فلاحی 

مسابقه حرفه ای: 
نفر اول: خانم سارا آقاپور 

نفر دوم: خانم فاطمه ابن علی 
نفر سوم: آقای علی خاوری 

در پایان با حضور مسئولان هیات تیراندازی منطقه آزاد کیش به نفرات 
برتر لوح تقدیر، مدال و جایزه اهدا شد.

از  کیش  خدمات  و  آب  عمران  شرکت  شهری  عمران  و  فنی  مدیر 
ساخت هفت مدرسه در کیش خبر داد.

امین صفایی، گفت: با احداث این مدارس، صد و پانزده کلاس درس به 
فضای آموزشی منطقه آزاد کیش اضافه می شود.وی افزود: دو مدرسه در 
با  آنها  از  و یکی  احداث است  با مشارکت خیران درحال  فازهفت صدف 
برداری خواهد  بهره  به  تحصیلی  آینده  برای سال  پیشرفت ۵۰ درصدی 
رسید. صفایی خاطرنشان کرد: برای احداث مدرسه ۱۲ کلاسه در مجموع 
هم  کیش  پرورش  و  آموزش  شد.مدیر  خواهد  هزینه  تومان  میلیارد   ۹۰
گفت: در سال تحصیلی جاری ده هزار و پانصد دانش آموز در ۳۴ مدرسه 
با ظرفیت ۳۰۳ کلاس درس مشغول به تحصیل هستند.صالح بهرام پور 
افزود: نیاز آموزش و پرورش شصت کلاس درس است تا با بهره گیری از 
فضا های جدید علاوه بر حل مشکل فضای آموزشی، سطح کیفی آموزش ها 

نیز افزایش پیدا کند.

معرفی داوران عکاسی جشنواره تئاتر کوتاه کیش 

 میزبانی کیش از نخستین نمایشگاه آتش نشانی

 صدور سالیانه هفتصد هزار مترمربع پروانه ساخت در کیش

مشارکت بیش از صد و سی نفر از ساکنان کیش در سرشماری آهوان

عهده دار داوری این رویداد هنری توسط محمود کلاری، مهدی آشنا و امیر عابدی کلید خورد.  
در معرفی هیات داوران این جشنواره آمده است: 

محمود کلاری عکاس، مدیر فیلمبرداری، بازیگر و کارگردان ایرانی است. او دوره تخصصی شناخت و تکنیک عکاسی 
را در نیویورک گذرانده و در آژانس بین المللی عکس خبری سیگما در پاریس عکاسی کرده  است. کلاری در سال 
۱۳۵۹به عنوان یکی از ۱۵ عکاس برتر سال توسط مجله تایم شناخته شد. فیلمبرداری بیش از۸۰اثر سینمایی از 
جمله»جدایی نادر از سیمین«،»ماهی و گربه«،»از کرخه تا راین«،»مادر«،»خانه ای روی آب«، »مدرسه موش ها« و 
…، دریافت تندیس یک عمر دستاورد هنری از جشنواره دوبلین در ایرلند و … بخش دیگری از فعالیت های هنری 
اوست. پیش تر بزرگداشت این هنرمند از سوی انجمن فیلمبرداران فرانسه آی اف سی و برگزار شده و جشنواره سه 
قاره نانت نیز بزرگداشت دیگری برای او برپا کرده است. در بخش دیگری از کارنامه هنری او دریافت تندیس کم 
فلکس و داوری و کسب جوایز معتبر و متعدد ملی و بین المللی دیده می شود.مهدی آشنا از عکاسان و چهره های 
شناخته شده در حوزه عکاسی است که در حوزه عکاسی تاتر بسیار شناخته شده است او در حوزه بین الملل بسیار 
شناخته شده است که علاوه بر جوایز بسیار در حوزه عکاسی، داوری و ورکشاپ هایی نیز در خارج و داخل ایران 
داشته است. او در رشته گرافیک فارغ التحصیل شده است و عضو نهادهای شاخصی، چون انجمن عکاسان مطبوعات 
ایران، انجمن عکاسان ایران، فدراسیون جهانی عکاسی فیاپ )FAIP( فرانسه، انجمن عکاسان تئاتر، انجمن آسیفا 

نیز می باشد. 
او در حال حاضر رئیس انجمن صنفی سراسری تئاتر ایران است. 

امیر عابدی نیز دبیر انجمن عکاسان سینماست و در کارنامه کاری اش بیش از سه دهه عکاسی تئاتر دیده می شود. 
عضویت در هیات  مدیره انجمن عکاسان سینمای ایران از سال ۱۳۷۲ تا امروز، ریاست انجمن عکاسان سینمای ایران 
)سه دوره دو ساله(، عضویت در هیات  موسس اولیه انجمن عکاسان ایران، عضویت در انجمن عکاسان تئاتر، عضویت 

در انجمن عکاسان مطبوعات و … را نیز در کارنامه دارد. 
برگزاری پنجمین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش با دبیری عباس نجاری در سه بخش کافه ، کشتی و ساحل در 

نظر گرفته شده است.

نخستین نمایشگاه بین  المللی آتش   نشانی، مدیریت بحران و 
امداد و نجات  کیش برگزار می شود.

نخستین نمایشگاه بین  المللی آتش  نشانی، مدیریت بحران و امداد 
به همت شرکت سپنتاس  امسال  ماه  تا ۴ بهمن  از دوم  و نجات 
برگزار  کیش  المللی  بین  های  نمایشگاه  دائمی  محل  در  کیش 

خواهد شد. 
احمد غلامیان مدیر اجرایی نمایشگاه، گفت: این رویداد که با حمایت 
سازمان مدیریت بحران کشور، سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
توسعه  و سازمان  ایران  هوایی  ناوبری  و  فرودگاه  ها  احمر، شرکت 
فرصتی  می  شود،  برگزار  ایران  معدنی  صنایع  و  معادن  نوسازی  و 
است تا آخرین دستاوردهای سازندگان و تولیدکنندگان در حوزه 
آتش  نشانی، مدیریت بحران و امداد و نجات به نمایش گذاشته شود.

وی افزود: حضور شرکت  های دانش  بنیان، سازندگان و صنعت گران 
داخلی و نمایندگان خارجی، مشارکت سازمان  های مهمی همچون 
وشرکت  احمر  هلال  جمعیت  کشور،  بحران  مدیریت  سازمان 
آتش   حوزه  در  تجهیزات  و  فناوری  ها  آخرین  نمایش  فرودگاه  ها، 
نشانی، امداد و نجات و مدیریت بحران، ایجاد فرصت برای تعامل 
جمله  از  کنندگان  مصرف   و  تولیدکنندگان  متخصصان،  میان 

ویژگی های کلیدی این نمایشگاه عنوان شده است.
مدیر اجرایی این نمایشگاه در ادامه عنوان کرد: موضوعات مهمی 
حریق،  اطفاء  تجهیزات  و  فناوری  ها  آخرین  نمایش  همچون 

امداد  تجهیزات  بحران،  مدیریت  و  زودهنگام  سیستم  های هشدار 
آتش  نشانی،  و  امدادی  خودروهای  جمعی،  و  فردی  نجات  و 
آموزش  های تخصصی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران و… در این 

نمایشگاه مورد توجه قرار خواهد گرفت.
خارجی  نمایندگی  و  داخلی  تاکنون ۵۰  شرکت  افزود:  غلامیان 
از کشورهای چین، ایتالیا، ژاپن، انگلستان و هلند برای حضور در 

این نمایشگاه ثبت  نام کرده  اند و در فضایی بالغ بر۶ هزار متر مربع 
آخرین دستاوردها و خدمات خود را به نمایش خواهند گذاشت.

آمادگی  ارتقای سطح  با هدف  نمایشگاه  این  پایان گفت:  در  وی 
کشور در برابر حوادث غیرمترقبه و کاهش خسارات ناشی از آن ها 
معرفی  برای  فرصتی  نمایشگاه  این  همچنین،  می شود.  برگزار 

توانمندی  های داخلی و ایجاد ارتباط با شرکت های خارجی است.

رئیس هیئت مدیره جامعه مهندسان کیش، گفت: سالیانه در حدود 
هفتصد هزار متر مربع پروانه ساخت در کیش صادر می شود.

و  ساختمان  صنعت  تخصصی  نمایشگاه  بیستمین  در  وند  حیدری  علی 
صنعت  نظارت  و  طراحی  حوزه های  در  کارشناسان  گفت:  وابسته،  صنایع 
ساختمان نظارت می کنند و نتایج به شهرسازی منطقه آزاد کیش تحویل 
داده می شود. او افزود: سواحل خلیج فارس با توجه به یون کلر موجود در 

زمره خورنده ترین سواحل دنیا است.
علی حیدری وند تصریح کرد: معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش بر 
روی نوع بتن، ورود و حمل مصالح در کارگاه های ساختمان سازی کیش 
نظارت می کند.نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان و صنایع وابسته هر روز 
از ساعت ۱۷ تا ۲۲ پذیرای علاقمندان است.توسعه و رونق صنعت عمران 
با صنعت ساختمان شامل  و مرتبط  روز  ارائه محصولات  ها،  زیرساخت  و 
بالابر ها، هوشمند  تاسیسات  داخلی،  تهویه مطبوع، دکوراسیون  شیرآلات، 

سازی ساختمان و تجهیزات ایمنی از اهداف برگزاری این نمایشگاه است.

رئیس اداره محیط زیست منطقه آزاد کیش از مشارکت بیش از صد و سی نفر از ساکنان کیش در سرشماری آهوان 
خبر داد.

مریم محمدی افزود: براساس آخرین سرشماری در بهمن سال ۹۹ جمعیت آهوان نزدیک به هزار راس ثبت شده است.او 
افزود: برای اجرای طرح سرشماری بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر نیاز بود و باتوجه به اعلام فراخوان، بیش از ۱۳۰ نفر از ساکنان در 

این طرح مشارکت کردند.
رئیس اداره محیط زیست منطقه آزاد کیش، گفت: آمار از سرگروه ها دریافت می شود و پس از جمع بندی با آمار پایگاه پدافند 

هوایی و پارک آهوان نتیجه نهایی سرشماری آهوان اعلام می شود.
مریم محمدی با اشاره به اینکه آهوان کیش دشمن طبیعی ندارند، گفت: شرایط مطلوب زیست در کیش از دلایل رشد آمار 

زاد و ولد آهوان است.
با احتیاط تردد کنند و نسبت به تردد آهوان در  افزود: ساکنان و گردشگران در نقاط دارای روشنایی کم در شب ها  وی، 
جاده های حواشی کیش دقت کنند.رئیس اداره محیط زیست منطقه آزاد کیش، گفت: ساکنان و گردشگران با مشاهده بچه 
آهوان در برخی از نقاط، از نزدیک شدن و دست زدن به آنها خودداری کنند، چرا که دیگر آهوی مادر بچه آهوها را نمی پذیرد 
و از چرخه طبیعی حیات وحش خود خارج می شوند. محمدی، گفت: پوشش گیاهی و طبیعی کیش پاسخگوی تامین غذای 

آهوان کیش است و ساکنان و گردشگران از ریختن هرگونه مواد غذایی برای آهوان خودداری کنند.
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بازید بیش از بازید بیش از ۳۳هزار مورد بازرسی هزار مورد بازرسی 
از مراکز توزیع از مراکز توزیع مواد غذاییمواد غذایی و اماکن  و اماکن 

 عمومی در کیش  عمومی در کیش 

دستور رئیس شورای اطلاع رسانی دستور رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت جهت تعامل با تمام دولت جهت تعامل با تمام رسانه هارسانه ها  

دکتر رضانیا، رئیس مرکز بهداشت کیشدر گزارشی از عملکرد بهداشت 
محیط در سه ماهه سوم سال جاری از باید ۳ هزار و ۲۵۴ مورد از مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی، بهداشتی و اماکن عمومی در کیش خبر داد. 

دکتر رضانیا، با بیان این که برای تأمین سلامت جامعه، رعایت ضوابط بهداشتی 
به صورت فردی و هم به صورت اجتماعی باید رعایت شود افزود: بهداشت 
فردی و اجتماعی مکمل یکدیگر هستند. در همین راستا دکتر رضانیا، گزارشی 
از عملکرد بهداشت محیط در سه ماهه سوم سال جاری، ارائه و از انجام ۳ هزار 

و ۲۵۴ مورد بازرسی خبر داد.
این مسئول افزود: در این بازه زمانی، بیش از ۳۶ مورد نمونه برداری از مواد 
غذایی و خوراکی انجام شده که منجر به کشف و معدوم سازی ۱۰هزار و ۹۷۰ 

کیلو مواد غذایی فاسد شده است. 
دکتر رضانیا افزود:۱۵مورد بررسی آلودگی ناشی از فاضلاب، ۹ مورد بررسی 
آلودگی ناشی از زباله، ۲۳ مورد نمونه برداری از نان،۱۵۱ مورد صدور صلاحیت 
مواد  بهداشتی، سنجش  و  آرایشی  غرفه های  از  بازدید  بهداشتی، ۱۳۵مورد 
غذایی با تجهیزات پرتابل ۴۹۶۴ مورد از دیگر اقدامات بازرسان در سه ماهه 

پاییز ۱۴۰۳ می باشد. 
رضانیا گفت: با هدف تضمین سلامت آب آشامیدنی، ۶۸ نمونه برداری میکروبی 
و ۵ نمونه برداری شیمیایی از منابع آب آشامیدنی انجام شده است. علاوه بر 
این، ۵۰ مورد بازدید از مدارس و مهدکودک ها و بررسی۱۰۰ شکایت کتبی و 
تلفنی از دیگر اقدامات انجام شده در این مدت بوده است.دکتر رضانیا با اشاره 
به اهمیت بهداشت محیط در حفظ سلامت جامعه، بر ادامه این روند نظارتی 
و بازرسی ها تاکید و از همکاری شهروندان در گزارش موارد مشکوک بهداشتی 

به سامانه ۱۹۰ قدردانی کرد.

جباری، نماینده مجلس: اصرار بر ایجاد اجماع در خصوص رفع فیلترینگ 
را باید نشان از دوراندیشی رئیس جمهور دانست.

پارسیان و کیش در مجلس  بندرلنگه، بستک،  نماینده مردم  احمد جباری 
شورای اسلامی با تقدیر از اقدام شایسته رئیس جمهور در رفع فیلترینگ فضای 
مجازی، گفت: اصرار بر ایجاد اجماع و تفاهم در خصوص رفع فیلترینگ را باید 
نشان از دوراندیشی و واقع بینی رئیس محترم جمهور دانست و امیدواریم این 
روند همچنان تداوم یابد. جباری با اشاره به ظرفیت بالای تکنولوژی های روز، 
گفت: امروز فضای مجازی، هوش مصنوعی و انواع تکنولوژی های روز درحال 
کم رنگ تر کردن مرزها و محدودیت ها هستند و تصمیم نهادهای بالادستی 
کشورمان در رفع محدودیت از فضای مجازی را اگر از این زاویه بررسی کنیم، 
به نحوی که  واقع گرایی در میان مسولان کشور است  و  از پختگی  نشانه ای 
برخورد سلبی و منفعلانه در مقابل امور اجتماعی به حاشیه رفته و مدیریت 
عقلایی فعال و مواجهه آسیب شناسانه با تحولات روز به محور تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری ها در کشور مبدل شده است و این یک رفتار بسیار مبارک به 

حساب می آید.

تمام  به  نامه ای خطاب  در  دولت  اطلاع رسانی  رئیس شورای  حضرتی، 
مدیران کل، روسا و سرپرستان روابط عمومی دستگاه های اجرایی کشور 
تایید  با تمام رسانه های مورد  تعامل  بر ضرورت تغییر رویه گذشته و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داخل کشور صرف نظر از گرایش های 

سیاسی و ... تاکید کرد.
الیاس حضرتی، در نامه ای که خطاب به تمام مدیران کل، روسا و مسئولان 

روابط عمومی دستگاه های دولتی و اجرایی کشور صادر کرده، آمده است:  
»دولت چهاردهم با تاکید بر«گفتمان وفاق ملی«مسیرتازه ای برای تعامل میان 
دولت و مردم گشوده است. بدون تردید رسانه ها با هر نوع گرایشی نقشی 
سازنده و مفید در مسیر این تعامل خواهند داشت. در ادامه نامه رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت آمده است:  متاسفانه در سال های گذشته، تحت عناوین 
مختلف؛ برخی رسانه ها از رویکردهای حمایتی و تبلیغی مراکز روابط عمومی 
این رویه به صورت جدی  انتظار می رود  حذف و یا محدود شده بودند که 

تغییر یابد. 
با اشاره به ابلاغیه  جدید شورای اطلاع رسانی دولت؛ باید بر این مهم اذعان 
داشت، علاوه بر این که برخی از رسانه های مورد تایید وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مورد بی مهری مسوولانی که رویکرد سلیقه ای به این حوزه مهم دارند 
خبرنگارانی  ارزشمند  تجارب  از  بهره گیری  برای  برنامه ای  گونه  هیچ  حتی 
که به عنوان یک ظرفیت بالقوه در این منطقه می تواند در قالب یک فضای 
ندارند و عدم  باشند،  را در حوزه اطلاع رسانی داشته  سایبری نقش موثری 
مانده  باقی  شعار  در حد  که  تعاملی«  و  فکری  »رسانه  سیاست های  تبیین 
است زمینه ساز تغییر شیوه اطلاع رسانی از مراجعی که هیچ گونه صلاحیت 
حرفه ای و فعالیتی ندارند مباردت می ورزند. به گونه ای که حتی حمایت های 
رسانه ای به افراد غیر رسانه ای که فقط نقش خبرنگارنماها را بر عهده دارند 

اختصاص می یابد.

دور اندیشی رئیس جمهور در دور اندیشی رئیس جمهور در 
 خصوص ایجاد اجماع رفع  خصوص ایجاد اجماع رفع فیلترینگفیلترینگ  

جزیره کیش با مساحتی بالغ بر90 کیلومتر مربع و 
محور  اقتصاد  و  گردشگر پذیر  منطقه ای  عنوان  به 
همچون  شهری   معضلات  دچار  کشور؛  سطح  در 
عدم  نازل های  پمپ  بنزین،  نابسامان   »وضعیت 
  جمع  آوری  بموقع  زباله ها، افزایش  بی رویه موتورهای 
تازگی  به  و  خیابان ها  متعدد  چاله های   شارژی، 

تکدی گری« شده  است. 
نقاط  اقصی  گردشگری  مهم  مقصدهای  از  یکی  کیش 
سال  دوم  نیمه  در  مسافران خارجی  ویژه  به  و  کشور 
استقبال  مورد  هوایی  و  آب  مناسب  شرایط  خاطر  به 
چشم گیرگردشگران قرار می گیرد که با معضلات مختلف 
کف جامعه شهری دست و پنجه نرم می کند. زمانی که 
کیش الگویی مطرح در حوزه مسوولیت های اجتماعی در 
سطح کشور معرفی می شد؛ امروزه شاهد تکدی گری در 
که  این  اتفاق ضمن  این  هستیم،  جزیره  نقاط  از  برخی 
تضعیف کننده تصویر زیبا و خاص جزیره کیش در اذهان 
عمومی سراسر کشور می شود باعث سوء تبلیغ گردشگری 

این منطقه نیز خواهد شد. 
همان تصویری که در پمپ بنزین ها نمادی از بی توجهی 
در ارائه خدمات به عموم مردم به چشم می خورد. نازل های 
با  به حال خود رها شدند؛ گردشگری که  بی ناظری که 
بنزین   پمپ  به  سوخت گیری  جهت  اجاره ای  خودروی 
نابسامان  مشاهده ظاهر  بر  مراجعه می کند علاوه  کیش 

این جایگاه ها متوجه خرابی نازل های رها شده می شود.
همان جایگاه های سوختی که پس از انتظار کشیدن در 
صف های طویل برای دریافت سوخت به یک باره به خاطر 

کمبود سوخت؛ اعلام می کنند » سهمیه«تمام شد. 
که  جزیره ای  یک  شان  در  ناخوشایند  اتفاقات  این  واقعا 
عنوان شهر هوشمند و مقصد گردشگری کشور را یدک 
می کشد نیست. به نظر شما آیا معضل پیش رو نمی تواند 
به تدریج در طول روزها و ماه های آینده به آسیب غیر قابل 
جبرانی در حوزه گردشگری کیش تبدیل شود؟؟ به طور 
حتم شرایط موجود در جایگاه های سوخت یک شبه به 

وجود نیامده و آسیب های حاصل از بی توجهی ها در طول 
سال های گذشته نیز یک شبه قابل جبران نخواهد بود. 
ولی موضوع مهمی که وجود دارد این هست که شرایط 
کنونی کیش با وجود تکدی گری آن هم که به تازگی در 
شرایط   همچنین  و  می شود  دیده  جزیره  نقاط  از  برخی 
نابسامان جایگاه های سوخت؛ تصویری را از جزیره کیش 
توسط گردشگران به خارج از جزیره مخابره می کند که 

بسیار تاسف بار است. 
در کنار این معضلات؛ افزایش بی رویه موتورهای شارژی 
را در سطح جزیره کیش شاهد آن هستیم؛ مشکلاتی که 
هر روز به آن افزوده می شود. ولی متاسفانه ساماندهی 
هدفمندی در این حوزه صورت نگرفته است و برای حل 
مشکلات، مدام در حال پاک کردن صورت مسئله هستیم. 
که  شارژی  موتورهای  بی رویه  افزایش  که  اندازه ای  به 
تا وضعیت  به دنبال داشته و دارد  را  مخاطرات بسیاری 
جایگاه های نابسامان سوخت و تکدی گر؛ عدم جمع آوری 
زباله های شهری نیز بر معضلات دیگر این منطقه افزوده 
است. مطالبه گری رسانه های محلی با رویکردی واقع بینانه 
می تواند در رفع مشکلات موجود در سطح جزیره کیش 
موثر واقع شود چرا که ظرفیت های موجود در این منطقه 
 می تواند راه گشای موانع پیش رو باشد. با توجه به این که 

ترمیم آسفالت در معابر مختلف  اخیر شاهد  در ماه های 
کیش بودیم ولی همچنان کیشوندان در خصوص چاله ها 
و دست اندازهای موجود در برخی از معابر جزیره کیش 
ناراضی هستند؛ کیشوندی که عوارض و مالیات خود را 
پرداخت می کند و به عنوان یک شهروند باید تابع قوانین 
حاکم بر جزیره باشد چگونه می شود که مسوول مربوطه 
به وظایف ذاتی و اخلاقی خود در مقابل عموم مردم عمل 
رسانه ای  سازی های  جریان  و  بزرگنمایی ها  با  نمی کند؛ 
باید  معابر  آسفالت  ترمیم  در خصوص  گذشته  ماه  چند 
گفت که انصافا ضمن بزرگنمایی اقدامات صورت گرفته؛ 
کارهای خوبی هم انجام شد. ولی همچنان مردم ناراضی 
از وضعیت آسفالت معابر در سطح جزیره کیش هستند و 
گردشگرانی که به این منطقه سفر می کنند بر این موضوع 

اذعان داشتند. 
جزیره  در سطح  موجود  مشکلات  رفع  برای  ضروریست 
کیش با بهره گیری از ظرفیت های بالقوه نیروهای انسانی 
بومی این منطقه که سال های متمادی برای پیشرفت و 
شکوفایی کیش زیبا زحمت کشیدند و حس تعلق به این 
منطقه دارند و تجارب ارزشمندی نیز در این زمینه کسب 
کردند؛ نسبت به رفع معضلات و چالش های روز جامعه 

اقدام شود.

سطح  کافی شاپ های  از  برخی  به  وقتی  روزها  این 
مراجعه  یا چایی  و  قهوه  جزیره کیش جهت صرف 
می کنید؛ متوجه چیدمان صندلی هایی می شوید که 
با سبک خاصی جانمایی شده اند، حریم شخصی که 
برای یک مشتری باید رعایت شود با یک میهمان 
جز  چاره ای  هیچ  و  شده  گرفته  نا دیده  نا خوانده؛ 
کرده اید  انتخاب  قهوه  صرف  برای  میزی که  ترک  

نخواهید داشت.
این اتفاق باعث می شود از محیط آرامی که قصد داشتید 
و  دلخری  موجب  ببرید  لذت  آن  از  دقیقه ای  چند  تا 
آزرده خاطر شدنتان شود؛ به گونه ای که شرایط پیش 
رو به یکی از چالش های بحث بر انگیز این روزهای کیش 
عنوان  به  این حوزه  در  نظارت  و کمترین  تبدیل شده 
باید  مشتری  هر  برای  که  حریمی  و  شهروندی  حقوق 

به طور جد رعایت شود مورد بی توجهی قرار می گیرد. 
امروزه در برخی از کافه ها جهت استفاده بهینه از فضای 
بیرونی و داخلی؛ نوع چیدمان صندلی ها به شکلی است 
که حریم و حقوق مشتری رعایت نمی شود در حالی که 
شیوه پذیرایی باید با رعایت اصل»حقوق مشتری«که از 
اولویت های نخست هر کسب و کار به ویژه رستوران ها 
کم  شاهد  متاسفانه  ولی  باشد.  همراه  است  کافه ها  و 
رنگ تر شدن رعایت حریم شخصی مشتری در برخی از 
کافه های سطح جزیره کیش هستیم؛ یکی از کیشوندان 
در گفتگویی صمیمانه با »رویکرد هفته کیش« بر این 
مهم اذعان داشت که نظارت دقیق و مستمر در برخی 
از موضوعات روز که بی توجهی به آن می تواند در حوزه 
سپرده  فراموشی  به  بگذارد  جا  بر  سوء  اثر  اجتماعی 
تا  دارند  تمرکز  روزه مرگی  موضوعات  بر  بیشتر  و  شده 
موضوعاتی که می تواند آسیب های اجتماعی را به دنبال 
داشته باشد و این مهم باعث شده حتی مشتری نسبت 

به فضای ایجاد شده حس ناامنی داشته باشد. 
از  برخی  در  که  شدیم  متوجه  میدانی  بررسی های  در 
کافه ها که تعداد آنها نیز رو به افزایش می باشد نقض حریم 
شخصی مشتری با شرایط فراهم شده رقم خورده است؛ 
در برخی از کافه های مرکز شهر شاهد میزهای چندنفره 
هستیم که فقط از یک طرف امکان تردد وجود دارد و 
کنار  نیز  دیگر  مشتریان  شده  باعث  که  چیدمانی  نوع 
شما در فضای فراهم شده سر یک میز بنشینند.در واقع 
چنین رویکردی در حوزه مشتری مداری بیشتر شکست 
حریم های شخصی را به تصویر می کشد، جزیره ای که 
و... همیشه  تمام حوزه های فرهنگی، هنری، علمی  در 
پیشگام و پایلوتی مطرح در سطح کشور بود از خیلی 
دارد  دنبال  به  را  اجتماعی  آسیب های  که  موضوعاتی 

غافل شده است. اگر از این موضوع بگذریم باید گفت: 
زمینه  در  اصلی  متولی  عنوان  به  بهداشت کیش  مرکز 
در  که  خطیری  وظایف  جامعه  سلامت  سطح  ارتقاء 
حوزه نظارت بر مراکز پذیرایی را بر عهده دارد ولی هیچ 
کافه ها که  ویژه  به  پذیرایی  مراکز  از  برخی  به  نظارتی 
بدون در نظر گرفتن حقوق شهروندی نسبت به مصرف 

دخانیات اقدام می کنند ندارد. 
از  قشری  هر  که  عمومی  فضاهای  این  بر  نظارت  عدم 
دریافت  برای  مختلف  سنی  سطوح  با  جامعه  سطح 
خدمات مراجعه می کنند تصویر ناخوشایندی را در پس 
تفکر هر شخص و یا نسل جدیدمان به طور ناخواسته 
تواند سوء  ایجاد خواهد کرد. همین موضوع حتی می 

تبلیغی در حوزه گردشگری نیز باشد.

جانمایی؛  جانمایی؛  نقضنقض حریم شخصی مشتری   حریم شخصی مشتری  

نگاهی به معضلات شهری جزیره کیش 

حبیب حمزهء

بهسازی و نوسازی اسکله تفریحی بزرگ کیش  
مرجانی  جزیره  این  گردشگری  نمادهای  از  یکی  که  کیش  تفریحی  اسکله 

محسوب می شود؛ پس از ۱8 سال نوسازی می شود.
محمد کبیری مدیر عامل سازمان با بیان این که اسکله تفریحی با توجه به قدمت 
این خصوص مطالعه  بازسازی اساسی دارد، عنوان کرد، در  و  به بهسازی  نیاز  خود، 
و پیشنهاد عملیاتی از سوی مشاور ارائه شده است و پس از انجام فرایند مناقصه و 
از اجرای  بازسازی و بهسازی آن آغاز می شود.وی هدف  انتخاب پیمانکار ذیصلاح، 
داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان  منطقه  در  گردشگری  توسعه  راستای  در  را  پروژه  این 
اولویت بندی طرح های شهری از شاخص های مهم توسعه و پیشرفت زیرساخت های 
مطالعات  انجام  و  مردمی  مطالبات  پی  در  لذا  است  کیش  در  گردشگری  و  عمرانی 

تحقیقاتی؛ زمان بازسازی اسکله بزرگ تفریحی جزیره در این منطقه فرا رسیده است.
کبیری با بیان این که اسکله تفریحی کیش یکی از جاذبه های جزیره است که امکانات 
گردشگری دریایی را در دل خود جای داده است؛ افزود: در حوزه نگهداری و یا ترمیم 
خوردگی شمع های اصلی و سازه های اسکله تفریحی توجه کافی در دستور کار نبوده 
از این رو موضوع در اولویت طرح های عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفت.بر 
اساس این گزارش، اسکله تفریحی کیش بیش از ۴۳۰ متر طول و ۱۸ متر عرض دارد 
که به دست مهندسان کشورمان در مرداد سال ۱۳۸۵ به بهره برداری رسید و تا کنون 
خاطرات زیادی را برای مسافران کیش رقم زده است.گفتنی است غلظت یون کلر آب 
دریا، گرما و رطوبت هوا، فشار ناشی از جذر و مد و عدم رسیدگی مستمر، از جمله 

عوامل فرسوده شدن سازه های فلزی اسکله تفریحی کیش هستند.

فریدون پری نژاد
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ــا دریافــت مجــوز رســمی از وزارت فرهنــگ و  رویکــرد هفتــه کیــش ب
ارشــاد اســامی،  نقــش راهبــردی در حــوزه تحلیــل داده هــای خبــری 
منطقــه آزاد کیــش را بــر عهــده دارد. ایــن هفتــه نامــه تــاش مــی کنــد 
بــه عنــوان یــک رســانه مســتقل و مردمــی گام هــای موثری در راســتای 

آگاهــی بخشــی بــه آحــاد جامعــه بــردارد.
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بررسی مشکلات سرمایه گذاران کیش در دستور کار 
کمیسیون رفع موانع  

در این جلسه محمد کبیری بر شناسایی تمام گلوگاه های صدور مجوز  از سوی سازمان و تعیین زمان دقیق رسیدگی برای هر 
خدمت تاکید کرد. 

محمد کبیری، افزود: مشکلات سرمایه گذاران کیش به صورت ویژه در کمیسیون رفع موانع بررسی می شود.وی،خاطر نشان کرد: تشکیل 
دو کمیسیون با رویکرد نگاه به گذشته و آینده به ترتیب با موضوع بررسی پرونده های انباشته شده در طول سال های گذشته و نیز اصلاح 

و تسهیل فرایند های اداری در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، از تمام معاونان و مدیران عامل شرکت های تابعه خواست تا نسبت به شناسایی گلوگاه ها و روش هایی 
که سبب کندی فرایند اداری در مسیر ارائه خدمات شایسته به مردم می شود؛ اهتمام ورزند و زمان دقیق ارائه خدمات به مراجعه کنندگان 
را به صورت دقیق مشخص و گزارش دهند.کبیری از معاون اقتصادی وسرمایه گذاری این سازمان خواست جهت گردآوری گزارش های 
ارسالی درون سازمانی اقدام کرده و با دعوت از نمایندگان جوامع صنفی به کمیسیون تسهیل فرایند ها و مشورت با ذینفعان و نیز اطلاع 

رسانی از نحوه اجرا، زمینه را برای مشارکت عمومی فراهم کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم ایجاد زیرساخت های اجرایی به منظور تسهیل و 
تسریع در فرایند ثبت شرکت ها و به روزرسانی و بهینه سازی ارائه خدمات کیفی به مراجعه کنندگان، گفت: مسیر ارائه تمام خدمات 
سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه باید شفاف، واضح و براساس زمان تعیین شده صورت پذیرد.وی ادامه داد: این برنامه ها در 
راستای راه اندازی »پنجره واحد خدمت« که یک سامانه مرکزی و یکپارچه در ارائه خدمات به کیشوندان، سرمایه گذاران و گردشگران 

است؛ طراحی شده است.
گفتنی است تخصیص خط تلفن های بیشتر برای سازمان و سامانه رسیدگی و پاسخگویی به شکایات)۱۲۴(، راهکار های اطلاع رسانی به 
گردشگران مسیر دریایی در صورت بروز وضعیت نامساعد جوی، ارائه خدمات مناسب به گردشگران نوروزی، ابلاغ چالش های کمیته های 
نوروزی در سال های گذشته به منظور جلوگیری از وقوع آن و پیش بینی امکانات و تمهیدات لازم بیمارستان در ایام نوروز از جمله مباحثی 

بود که در چهارمین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش مورد بررسی قرار گرفت.

تیر خلاص به صنعت نفت هزاران کیلومتر دورتر از مناطق نفتخیز 
تغییر زمان برگزاری نمایشگاه ایران پتروکم کیش و همزمان شدن آن با نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت 

خوزستان باعث انتقاد تولید کنندگان و شرکت های دانش بنیان شده است. 
در حالی که از ماه ها قبل زمان برگزاری نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در تاریخ ۲۲ تا ۲۵ دی ماه تعیین 
شده است در اقدامی عجیب مسئولان برگزار کننده نمایشگاه ایران پتروکم تاریخ برگزاری این رویداد را در جزیره کیش از ۱۷ 

لغایت ۱۹ دی ماه به ۲۲ لغایت ۲۴ دی ماه و دقیقا همزمان با نمایشگاه اهواز تغییر دادند!!!
شایان ذکر است نخستین دوره این نمایشگاه سال گذشته در اواخر بهمن ماه ۱۴۰۲ برگزار شده بود و تغییر زمان آن در سال 

۱۴۰۳ باعث تحت تاثیر قرار گرفتن بزرگترین رویداد نفتی در پایتخت صنعت نفت شده است. 
همچنین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت اهواز طبق تقویم مراکز نمایشگاهی سطح کشور از یکسال قبل با ارسال به 
سازمان توسعه تجارت مورد بررسی و مداقه کارشناسان قرار گرفته و از هر گونه هم پوشانی جلوگیری به عمل آمده است.مراکز 
تفریحی و هتل های لاکچری جزیره کیش و محروم بودن اهواز از هرگونه امکانات تفریحی قطعا با توجه به همزمانی برگزاری 
این ۲ نمایشگاه باعث می شود که مدیران پتروشیمی و....، کیش را به اهواز ترجیح داده و همه در نمایشگاه جزیره شرکت کنند 

و این موضوع باعث ضربه سنگین و جبران ناپذیری بر تولید کنندگان ساخت تجهیزات صنعت نفت در داخل کشور می شود.
نمایشگاه ساخت  تجهیزات صنعت نفت خوزستان بزرگترین جشنواره برای شرکت های دانش بنیان و تولید کنندگان داخلی برای 
ارائه دست آوردهای خود است و در سالی که مقام معظم رهبری آن  را به نام جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری کرده اند 

برگزاری این نمایشگاه در سال جاری اهمیت بسیار ویژه ای دارد.
جا دارد دست اندرکاران نمایشگاه کیش هر چه سریعتر نسبت به تغییر زمان برگزاری آن اقدام کنند و از بروز ضربه جبران ناپذیر 
به صنعت نفت کشور جلوگیری کنند.نفت آنلاین در سال های گذشته همواره از منتقدین برگزاری نمایشگاه های مرتبط با صنایع 
نفت ، گاز و پتروشیمی در جزیره کیش بود و خواستار برگزاری آنها در شهرهای نفتخیز و قطب های پتروشیمی مانند ماهشهر و 
عسلویه بود اما متأسفانه به علت محروم بودن شهرهای نفت و گاز خیز و فقدان مراکز تفریحی و هتل های لاکچری همواره مدیران 

و دست اندرکاران به این مطالبه مهم توجه نمی کنند .
تغییر ناگهانی زمان برگزاری نمایش کیش و تداخل آن با نمایشگاه اهواز باعث شده در روزهای گذشته بسیاری از غرفه داران که 
قصد مشارکت در نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت اهواز را دارند و تمام خرج و مخارج از جمله رزرو بلیط هواپیما، هتل، 
ساخت غرفه را انجام داده اند با ارسال پیام هایی به نفت آنلاین به شدت از این موضوع گله مند شده و خواستار تغییر زمان برگزاری  

نمایشگاه ایران پتروکم کیش را داشته اند .

برگزاری همزمان ۲ نمایشگاه مرتبط 
در کیش و اهواز! 

انتصاب سرپرست انتصاب سرپرست مدیریت روابط عمومیمدیریت روابط عمومی و امور  و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش 

 رضا مسرور در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس به میزبانی منطقه آزاد انزلی؛ رضا مسرور در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس به میزبانی منطقه آزاد انزلی؛

خروج مناطق آزاد از حوزه شمول قانون مالیات بر ارزش خروج مناطق آزاد از حوزه شمول قانون مالیات بر ارزش 
 افزوده یکی از مهمترین و اصلی ترین درخواست ما است افزوده یکی از مهمترین و اصلی ترین درخواست ما است

محمدجعفر کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، در حکمی 
سید حسین احمدنژاد را به عنوان سرپرست مدیریت روابط عمومی و 

امور بین الملل منصوب کرد. 
محمدجعفرکبیری در این حکم، با اشاره به اهمیت و نقش کلیدی روابط 
عمومی در پیشبرد اهداف سازمان، بر لزوم تقویت ارتباطات رسانه ای، گسترش 

تعاملات بین المللی و شفافیت در اطلاع رسانی تأکید کرد.
سید حسین احمدنژاد دارای مدرک کارشناسی ارشد علوم ارتباطات است و 
پیش تر در سمت هایی همچون مدیریت روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس، مدیریت روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
خراسان رضوی، رئیس برند و روابط عمومی هلدینگ دانش بنیان گسترش 
صنعت علوم زیستی )لیدکو(، رئیس کارگروه اقتصاد رسانه صندوق پژوهش 
و فناوری های غیردولتی فاندکو و ریاست کارگروه صنایع خلاق شتاب دهنده 

توسعه فناوری های نوین ایرانیان فعالیت داشته است.
احمدنژاد که عضو انجمن روابط عمومی ایران نیز می باشد، سابقه همکاری 
طولانی با رسانه های معتبری چون خبرگزاری ایلنا، خبرآنلاین و روزنامه شرق 

را در کارنامه خود دارد.
گفتنی  است پیش از این سید ابراهیم هاشم ورزی عهده  دار این مسئولیت بود

رضا مسرور، دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در جلسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس به میزبانی منطقه آزاد انزلی با بیان این که 
یکی از مهمترین و اصلی ترین درخواست خروج مناطق آزاد از حوزه 
شمول قانون مالیات بر ارزش افزوده است؛ اظهار داشت: اجرای این 
برجای  زیادی  منفی  اثرات  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  در  قانون 
گذاشته و قانون مالیات بر ارزش افزوده باعث فرار سرمایه گذار در 

مناطق آزاد و ویژه شده است.

دکتر رضا مسرور دبیرشورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی 
کشور با تقدیر از نگاه حمایتی رییس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس؛ 
و  از موضوعات  بسیاری  رییس کل گمرک کرده که  با  به جلسه  اشاره ای 
ایشان در حال برطرف شدن  با نظر مثبت  آزاد  مشکلات گمرکی مناطق 
است و اضافه کرد: در همکاری با ارکان دولت به دنبال توقف این رویه قانونی 
هستیم که بخش نامه های دولتی، به مناطق آزاد تسری داده نگردد؛ چراکه 
قانون و مقررات مناطق آزاد خاص بوده و اگر قانون های متضاد تسری داده 
شود دیگر منطقه آزاد نیست و عملًا مناطق آزاد از حیّز انتفاع ساقط شده 

است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خواستار حاکمیت قانون سازمان 
منطقه آزاد انزلی در زمینه اجرای ماده ۶۵ قانون احکام دائمی توسعه در 
محدوده این منطقه شد و تصریح نمود: اقداماتی که بیانگر عدم تمکین به 
اعمال قانون و مقررات مناطق آزاد توسط برخی نهادها طی سنوات گذشته 
در  نهادها  سایر  همکاری  نیازمند  و  مدیریتی  اقتدار  عدم  از  ناشی  است؛ 
خصوص اجرای قانون است.رضا مسرور تشکیل کارگروه های مختلف مالیات، 

فناوری اطلاعات، صادرات، گمرک را ضروری و خواستار توجه به درخواست 
های بخش خصوصی شد و تصریح کرد باید از طریق ارائه مشوق های متنوع 
برای سرمایه گذاران توسط هیأت مدیره سازمان ها، زمینه ایجاد مزیت های 

رقابتی برای جذب و حضور فعال اقتصادی را فرآهم نمود.
تأمین  راستای  در  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیره  هیأت  پویایی  وی 
درخواست های قانونی فعالین اقتصادی را حائز اهمیت قلمداد کرد و با بیان 
نمونه هایی از لزوم پیگیری اصلاح عوارض و فعال سازی بیش از پیش برخی 
مسیرهای ترانزیتی؛ اضافه کرد: یکی از مهمترین اولویت های کاری دبیرخانه 
شورایعالی اصلاح بخش نامه ها، تصویب نامه های قبلی در گذشته است که 

در دستور کار قرار دارد.



Pa
ge

5
Sa

tu
rd

ay
   

 D
ec

em
b

er
   

 2
8 

   
  2

02
4 

   
/ 

   
N

o
.1

12

Rooykard-e-Hafteh Kish, having received an official license 
from the Ministry of Culture and Islamic Guidance, plays a 
strategic role in the field of news data analysis in the Kish Free 
Zone. As an independent and popular media outlet, this weekly 
publication strives to take effective steps to inform society. 

Licensee: Habib Hamzeh   
Responsible Manager: Milad Aghaei Taghlid Abad   
Editor in Chief: Dr. Mohammad Baqer Hamzeh  
Graphic Designer and Page Designer: Nasrin Faegh  
Website:http://rooykardhaftehkish.ir

Head Office: Unit 5, Second Floor, Building A2, Jask Blvd., Kish.  

Phone: 07644496296   

Direct Contact with Management: 09398611160 
Distribution: RooykardHaftehKish.
Email: rooykardhaftehkish@gmail.com

Outstanding performance 
of 3 Kish Taekwondo 
practitioners in the 

National Poomsae League 

Review of Marine-Oriented Development 
Plans in the Parliament’s Urban Development 

Commission 

The 20th Specialized 
Exhibition on the Building 

Industry and Related 
Industries Held in Kish

The Taekwondo practitioners from Kish Island returned 
home with four medals from the National Poomsae League 
competition.
In these competitions, held in the final week hosted by Kashan, 
three Taekwondo practitioners from Kish Island participated. By 
the end of the event, Amirreza Mehraban earned a silver medal 
in the individual category and another silver in the team category.
 Pourya Asgari secured a bronze medal in the team category, 
while Amirali Asgari achieved a silver medal in the creative team 
Poomsae category.
It is worth mentioning that these athletes were warmly welcomed 
upon their return by the heads of the Taekwondo Association, the 
Public Sports Association, and the Sports Deputy of the Kish Civil, 
Water, and Services Company.
Notably, this marks the second consecutive year that these 
athletes have participated in this competition under the support 
and sponsorship of the General Sports Association of the Kish 
Free Zone.

On Tuesday, December 24, 2024, a session of the Industries and Mines 
Commission of the Parliament of the Islamic Consultative Assembly was 
held with the presence of Reza Masroor, Secretary of the Supreme Council 
of Free Zones.
The second meeting of the commission, attended by the Secretary of the Supreme 
Council of Free Zones, the President’s Representative for Marine - Oriented Policy 
Coordination, the Minister of Roads and Urban Development, and the Head of the 
Ports and Maritime Organization, focused on reviewing marine - oriented development 
plans.
In an interview with a correspondent of House of Nation News Agency, Abdoljalil 
Eri, spokesperson of the Parliament’s Urban Development Commission, explained 
the details of the meeting. He emphasized:
“Despite having over 5,000 kilometers of coastline, we have not utilized the 
sea’s capabilities effectively, and serious attention must be paid to developing a 
marine-based economy in line with the policies of the Supreme Leader.”
He added that to ensure the precise implementation of these policies, it was 
decided that the Ports and Maritime Organization and the government would 
prepare and present a report on their actions to the commission.
Following the commission’s conclusions, this report will be submitted to the 
Parliament floor for the application of section 45 of the Parliament’s Internal Rules 
of Procedure. This legal process in Parliament aims to expedite the amendment 
of relevant legislation to support the marine-based economy and facilitate the 
execution of the Supreme Leader’s policies.

Kish Island will host enthusiasts and 
professionals in the building industry for four 
days.
According to the Public Relations and International 
Affairs Office of the Kish Free Zone Organization, 
the 20 th Specialized Exhibition on the Building 
Industry and Related Industries will take place from 
December 24th to 27th at the Kish International 
Exhibition Center.
Covering an area of over 4,000 square meters, 
the event will feature the participation of nearly 
100 domestic companies, including knowledge - 
based companies specializing in smart building 

technologies.
The exhibition will be open daily from 5:00 PM to 
10:00 PM, welcoming residents, tourists, enthusiasts, 
and business owners in this specialized field.
The key objectives of this exhibition include the 
development and growth of the construction and 
infrastructure industry, along with showcasing 
modern products related to the building sector. 
These include faucets, air conditioning systems, 
interior design materials such as stone, elevator 
installations, smart building technologies, and 
safety equipment.
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Is diversification the future for free zones? 
Once seen as straightforward hubs for trade 
and investment with tax benefits, free zones are 
becoming more dynamic, with a focus on diversity, 
digitalisation, and decarbonisation. 
While free zones may always have been inherently 
diverse, their future arguably lies in supporting a 
wide range of industries, and fostering an inclusive 
environment where it is easy to do business. 
The UAE’s Jebel Ali Free Zone (Jafza) – owned and 
operated by multinational logistics company DP World 
– was named fDi Intelligence’s Industrial Zone of the 
Year in 2024 for supporting global manufacturing and 
logistics operations. From food and agriculture to 
petrochemicals, healthcare and automotive, the zone 
is adapting to rapidly changing global demands and 
responding to the urgency of innovation. In 2023, it 
facilitated $169bn in trade value from more than 10,700 
businesses. 
The macroeconomic impact of this is significant, 
boosting non-oil bilateral trade and local manufacturing. 
Jafza’s trade platforms, such as Bharat Mart and Yiwu 
Market, are creating opportunities for businesses to 
access new markets and expand their reach.  
In 2023 the free zone managed more than 10mn tonnes 
of trade in automotive, food and beverage (F&B) and 
chemicals. From ready-to-use infrastructure to bespoke 
solutions for various sectors, the expectations for free 
zones to deliver on changing market dynamics are 
surging – and multimodal connectivity is changing the 
game. Globally, 90 per cent of everything traded today 
is shipped by sea.
Diversifying transport options is helping improve 
connectivity, cut costs, and build resilience. 
Local manufacturing is getting an unprecedented 
boost, in line with the UAE’s aim of increasing the 
manufacturing sector’s contribution to the country’s 
GDP, and through a series of bilateral Comprehensive 
Economic Partnership Agreements (CEPAs). 
A diversified industrial base, single customs-bonded 
area, reduced transit times, improved market 
access, last-mile delivery, reduced costs and the 
opportunity to minimise environmental impact provide 
a huge competitive advantage in today’s global trade 
landscape in which businesses have to grapple with 
geopolitical tensions, rising shipping costs and supply 
chain vulnerabilities. Diversity – in sector, connectivity 
and culture – is at the heart of building resilience to 
these challenges and making supply chains more 
open, nimble and responsive. 

Technology growth and digital transformation 
Technologies such as artificial intelligence, Internet of 
Things and blockchain are no longer just aspirational; 
they also provide a huge competitive advantage. The 
global supply chain industry is growing more complex 
as customer demands for immediate and seamless 
logistics increase, and businesses seek better control 
and visibility of product journeys. 
Smart technologies can be a huge advantage for free 
zones and integrated logistics hubs, such as the town 
of Jebel Ali, which is home to both Jafza and the largest 
port in the Middle East. From monitoring cargo in real 
time, to managing inventory, anticipating disruptions 
and enhancing transparency, digitalisation is enabling 
DP World itself to streamline processes, and improving 
efficiencies in its logistics operations. The bigger 
opportunity lies in leveraging this technology to expand 
the reach of free zones and encourage new sectors to 
access new markets. 
For example, the rapid growth of ecommerce since 
the pandemic has created new demands for logistical 
efficiency and spurred innovation within free zones. 
Strategic partnerships are also facilitating paperless 
cross-border transactions, creating an integrated digital 
experience for end-to-end logistics, reinforcing the role 
of free zones as a key enabler of global trade. 
Opportunities from renewables 
Green energy is another sector witnessing a trade 
surge, just as free zones are rapidly progressing towards 
ambitious goals to reduce carbon. In 2024, Jafza was 
awarded fDi Intelligence’s Sustainable Zone award for 
its commitment to sustainability, as the zone is on track 
to achieve its 2030 target. It has also received the Sci-
ence Based Targets Initiative verification – considered 

the gold standard in sustainability target setting – and 
in 2023, it sourced International Renewable Energy 
Certificates (I-RECS) from the Dubai Water and 
Electricity Authority, making Jafza fully powered by 
renewable energy. 
Individual businesses are already striving to reduce the 
carbon footprint of their supply chains in the face of 
growing pressure from investors and regulators to act 
quickly1[2]. As for free zones themselves, there is a 
palpable shift towards renewable energy adoption, as 
well as water and energy conservation. 
While reducing emissions in this sector is complex, 
possibly the biggest challenge weighing on companies 
is balancing economic impact and sustainability. 
Take food security as an example. It is among the 
Middle East’s most pressing concerns, and Jafza is 
responsible for more than 25 per cent of Dubai’s F&B 
trade value. By aligning objectives with the UAE’s 
National Food Security Strategy 2051, the company 
is stimulating investments to build resilience in food 
supply chains. 
The future is more ambitious. We’re entering an era 
fuelled by purpose, with free zones exploring more 
clean energy sources, championing zero waste, 
sustainable building materials and design principles, 
and expanding natural areas for carbon sequestration. 
Ultimately, trade will only remain viable in a low-carbon 
future. The sooner we can all accept this, the better it 
will be for companies, countries and communities. 
Abdulla bin Damithan is CEO and Managing Director 
of DP World GCC 
1[2] According to Deloitte, 75% of companies have 
increased investments in sustainability, with 65% of 
companies citing changes in the regulatory environment 
as the reason for action.

Kish Island is preparing to host the inaugural International Exhibition of 
Firefighting, Crisis Management, and Rescue, scheduled from January 
22nd to 24th, 2025.
 This event is organized by Sepentas Kish Company at the Kish International 
Exhibition Center.
Ahmad Gholamian, the executive director of the exhibition, stated that the 
event is supported by several key organizations, including the National Disaster 
Management Organization, the Iranian Red Crescent Society, the Iran Airports 
and Air Navigation Company, and the Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organization.
The exhibition will serve as a platform to showcase the latest advancements by 
manufacturers and producers in the fields of firefighting, crisis management, and 
rescue.

Rahman Sadat Najafi, CEO of the Kish Merchants and Traders Association, 
emphasized the critical role of entrepreneurs in wealth creation and helping the 
country navigate its current economic challenges. Speaking at an entrepreneurship 
gathering at the University of Applied Science in Kish, he stated that motivat-
ing business innovators and entrepreneurs should be the highest priority for 
decision-makers on Kish Island.
Challenges and Missed Opportunities:
Najafi also addressed the perceived lack of support from national-level authorities 
towards free zones, noting that 70% of the law governing these zones remains 
unimplemented. He argued that fully implementing this law would enable the entire 
country to benefit from the advantages offered by free zones.
He contrasted the untapped potential of Iranian free zones with the progress made 
by neighboring countries, highlighting them as unique opportunities for creating and 
expanding businesses. He urged authorities to support entrepreneurs, whom he called 
“wealth creators,” and to provide incentives for business innovators to prevent valuable 
talent and ideas from leaving the country.
Importance of Institutionalization:
Najafi further underscored the necessity of establishing robust business frameworks, 
citing the Kish Merchants and Traders Association as a model. He mentioned that it 
serves as a successful example of institutionalization and is being replicated in other 
free zones across the country.
Additionally, he pointed out the shortage of skilled human resources in Kish Island’s 
business sector, highlighting the crucial role universities play in mitigating this gap.
Collaboration and Training Initiatives:
According to Najafi, such meetings are valuable for students before they venture into 
the business world. He announced that the Kish Merchants and Traders Association is 
prepared to familiarize students with successful business processes on the island.

Kish to Host the First 
Firefighting Exhibition

CEO of Kish Merchants and Traders 
Association: Prioritizing Entrepreneurial 
Motivation on the Kish Island
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Google Cloud’s Center of Excellence 
Opens in Qatar’s Free Zones to 
Bolster Qatar’s Digital Capacity  

The Ministry of Communications and Information 
Technology (MCIT), Google Cloud and Qatar Free 
Zones Authority (QFZ) announced the official 
opening of the Google Cloud Center of Excellence 
(CoE) at the Business Innovation Park in Ras 
Bufontas Free Zone. 
This milestone reflects the successful, long-standing 
collaboration between MCIT, Google Cloud and QFZ 
to further accelerate Qatar’s digital innovation, cloud 
adoption, and skills development. The Google Cloud 
Center of Excellence will play a pivotal role in building 
digital capacity within the State of Qatar.
The Center of Excellence was officially inaugurated by 
H.E. Sheikh Mohammed bin Hamad bin Faisal Al Thani, 
CEO of Qatar Free Zones Authority (QFZ); H.E. Mrs. 
Reem Al-Mansoori, Assistant Undersecretary of Digital 
Industry Affairs at the Ministry of Communications and 
Information Technology (MCIT); and Mr. Ghassan 
Costa, Regional Country Manager of Google Cloud, in 
a ceremony attended by several high-profile dignitaries 
and distinguished guests.
The ceremony featured keynote remarks, a ribbon-cutting, 
and a tour of the new Center of Excellence. 
The CoE builds on the launch of the Doha Google 
Cloud Region last year, which brought Google Cloud’s 
state-of-the-art technology to Qatar to enhance cloud 
adoption across industries and allow businesses to 

access powerful data analytics, machine learning, 
and AI capabilities. The CoE further amplifies Qatar’s 
digital transformation journey by providing world-class 
cloud training, supporting startups in scaling their 
businesses, and facilitating cutting-edge research on 
cloud-based solutions.
In addition to these offerings, the Center will serve as 
an incubator for high-potential startups and a hub for 
cloud innovation, positioning Qatar as a regional leader 
in digital transformation, and supporting its efforts to 
build a knowledge-based economy in alignment with 
Qatar National Vision 2030. 
H.E. Sheikh Mohammed bin Hamad bin Faisal Al 
Thani, CEO of Qatar Free Zones Authority (QFZ), 
said: “This marks a true milestone in Qatar’s digital 
capability-building journey. Our years of collaboration 
with MCIT and Google Cloud have culminated in this 
achievement.
What makes the Center of Excellence particularly 
significant is its role as an enabler, localizing technology 
and building human capital that goes beyond utilizing 
cutting-edge technologies to actively creating and 
innovating with them.
Qatar is emerging as the premier hub for digital 
innovation in the MENA region, a transformation that 
reflects the collective commitment of government and 
private stakeholders who believe in our nation’s vision. 

As momentous as today’s announcement is, I want 
to emphasize that this is just one step in our ongoing 
journey. QFZ will continue to attract world industry 
leaders to Qatar, further cementing our position as a 
global technology destination.” 
On the occasion, H.E. Mrs. Reem Al-Mansoori, 
Assistant Undersecretary of Digital Industry Affairs, 
at the Ministry of Communications and Information 
Technology (MCIT), said: “The launch of the Google 
Cloud Center of Excellence is a further step in our 
journey towards transforming Qatar into a regional 
leader in cloud computing and digital innovation.
This collaboration aligns with Qatar’s National Vision 
2030 and our Digital Agenda 2030, enabling us to upskill 
our workforce, provide further meaningful support to 
startups in Qatar, and foster sustainable economic 
growth.
The Google Cloud CoE in Qatar will provide a new bench-
mark for the region in driving innovative technological 
advancements.” 
Mr. Ghassan Kosta, Regional Country Manager of 
Google Cloud, said: “Google Cloud is proud to partner 
with Qatar Free Zones Authority and the Ministry of 
Communications and Information Technology and to 
launch this state-of-the-art Center of Excellence. Our 
goal is to equip individuals and businesses with the 
tools they need to succeed in the digital age.
Through the CoE, we will provide training, support, 
and resources that will help foster a community of 
cloud innovators, ultimately contributing to becoming 
a leader in digital transformation across the region.”
The collaboration between MCIT, QFZ, and Google 
Cloud dates back to before 2020 when Google Cloud 
first announced that it would launch a cloud region in 
Doha, the first such facility in the GCC and North Africa 
region. This collaboration deepened in 2021 with the 
agreement to develop the Center of Excellence, followed 
by a supplementary Memorandum of Understanding 
between QFZ and Google Cloud in 2022 to further 
support the CoE’s establishment and operations. 
The same year saw MCIT and Google Cloud sign a 
framework agreement aimed at accelerating digital 
transformation initiatives and adoption of digital and 
cloud technologies. In May of 2023, the Doha Google 
Cloud Region was officially launched. 
The Google Cloud Center of Excellence is set to play 
a key role in Qatar’s digital transformation efforts, 
providing essential cloud-based training and support 
to businesses and individuals alike. This initiative 
underscores the commitment of MCIT, QFZ and Google 
Cloud to building a future-ready, innovation-driven 
economy. Through this collaborative effort, the CoE 
will foster a new era of growth, digital innovation, and 
technological excellence in Qatar and beyond.

The Southern Music Triathlon Festival began with a spectacular performance on its 
first night, showcasing the talents of Khuzestani musical groups.
The event was organized with the participation of notable officials, including the CEO of the 
Kish Free Zone Organization, the Deputy Head of Tourism, and the Deputy Head of Cultural 
and Social Affairs at the Kish Free Zone Organization.
the first night of this exciting cultural event featured performances by Khuzestan’s music 
groups, marking the beginning of a two-night celebration. 
This festival, held in honor of the birthday of Imam Ali (AS), will continue on January 23-24, 
with performances from Hormozgan musicians, before concluding with the Bushehr Night 
Music Festival.
Purpose and Impact of the Festival
This event is aimed at promoting the indigenous music of southern Iran, which is rich in 
cultural heritage and diversity. 
The festival, which took place at the Maryam Concert Hall, attracted more than 1,000 music 
enthusiasts, making it one of the key cultural gatherings on Kish Island. 
The festival was executed in cooperation with the National Ney-Anban Festival Secretariat 
of Kish Island, highlighting the region’s unique role in supporting and preserving traditional 
Iranian music.

Inauguration of the Southern Music Triathlon Festival in 
Kish Island 
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12 Free Trade and Special Economic 

Zones 
Free trade and special economic zones play an important role in 
promoting economic growth and attracting foreign investment in Iran. 
With tax exemption, relaxed regulations, improved infrastructure, 
access to markets, and government support, free trade and 
special economic zones are poised to play a significant role in 
driving economic growth in the years to come. By attracting 
foreign investment and promoting economic development, free 
trade and special economic zones can help build a stronger, more 
prosperous Iran. 

Free Trade and Industrial Zones 
Free Zones are geographical boundaries which are often established 
in the vicinity of borders and customs port of entry to support domestic 
industry and facilitate the import, export, and transit of goods, and 
impose simpler customs formalities than the mainland. Those Zones 
are out of the scope of many mainland laws and, because of the 
facilities, possibilities, exemptions and privileges provided for them, 
are in a position to provide a good platform for producers of export 
goods, traders and transit industry activists. 
The Free Zones are governed by their own rules, which have been 
approved by the Cabinet of Ministers. Tax exemptions, exemption 
from bank interest and customs duties, lack of administrative and 
foreign exchange formalities, as well as ease of export and import 
processes which ultimately lead to the attraction of foreign capital are 
the most important features of the Zones. 
Free Trade-Industrial Zones are under the supervision of the 
Free Trade-Industrial Zones Organization and the powers of the 
decision-making organizations in the mainland are delegated to this 
organization in the Zones. 
Following the approval of the first social, economic and cultural 
development plan of the Islamic Republic of Iran and the agreement 
of the Parliament on the basis of Note 19 of this Plan, the three Free 
Trade-Industrial Zones of Kish, Qeshm and Chabahar commenced 
their activities respectively in 1989, 1990 and 1991. The law on 
establishment and managing of the Zones was adopted by the 
Parliament in September 1993, and over time other zones joined 
the collection of the Free Zones. Arvand, Aras, Maku, Bandar Anzali 
and Imam Khomeini Airport Free Trade-Industrial Zones have been 
included in the list of Free Zones during the past years. 
The main focus in the development of these Zones is to encourage 
industrial exports, attract foreign capital and technologies, strengthen 
transit channels and empower the Country’s position in the field of 
international trade. 
Advantages of investment and activity in the Free Trade and Industrial 
Zones of Iran 
The management of each free zone is the responsibility of a single 
organization, called the Free Zone Organization, and this makes the 
conditions and process of investment and business establishment 
in the free zones of Iran much faster and easier than the mainland. 
Some advantages of investment in the Free Zones of Iran include the 
following: 
• Possibility of registration and 100% ownership of the company by 
individuals or companies with non-Iranian citizenship 
• Complete freedom in the entry and exit of capital and profits derived 
from economic activities 
• Special logistics access to Asian and European transit channels 
• Exemption from customs duties for the importation of raw materials 
and industrial machinery for production units 
• Custom exemptions and simpler formalities in the export and 
re-export of goods 
• Exemption from paying income and asset tax for 20 years from the 
date of establishment 
• Easy issuance of visas for foreign nationals working in the Zones 
• Compliance with the labor laws for the Free Trade and Industrial 
Zones, which are different from the laws of the mainland 
• Enjoyment of flexible banking and monetary services and easy 
currency exchanges through Iranian banks and their branches in the 
Zones and foreign countries 
Kish, Qeshm, Chabahar, Aras, Bandar Anzali, Arvand, Maku and 

Imam Khomeini International Airport city currently constitute eight 
Free Trade-Industrial Zones of Iran. 
In addition to the above- mentioned generalities and goals, each of 
the Zones, according to their geographical, climatic and social char-
acteristics, pursue their own particular objectives and missions, which 
are outlined on the dedicated page of each Zone on the website of 
https://freezones.ir/en 
Special Economic Zones of Iran 
According to the text of the law, a Special Economic Zone is defined as 
follows: “A specific geographical boundary in which the customs laws 
of the country are not enforced; and is established with the purpose of 
facilitating the import and export of goods, and supporting domestic 
industries as well as attracting new technologies for production and 
regional development activities at the customs entries/exits and 
border points of the country, is called a Special Trade-Industrial 
Zones.” 
Also, in paragraph “d” of Note 25 of the Law on the Second Five-Year 
Plan for Economic, Social and Cultural Development of the Islamic 
Republic of Iran, adopted in 1993, stipulates: 
“To support domestic production and development of non-oil exports 
and to mobilize the regional economy, the government may estab-
lish special protected zones at entry points or domestic customs. 
The importation of goods from the mentioned zones, for domestic 
consumption, shall be subject to export and import regulations, and 
the export of goods from these zones shall be done without any 
formalities. 
Since the First and the Second Development Plans refer to the Zones 
as “customs protected areas”, the Supreme Council chose the title 
of “Special Economic Zone”, in 1995, for these Zones, to clarify 
ambiguities. 

Free Trade and Special Economic Zones play an important role in 
promoting economic growth and attracting foreign investment in Iran. 
Here are some key features of free trade and special economic zones 
in Iran: 
Relaxed Regulations: Regulations in free trade and special economic 
zones are often less restrictive than in other parts of the country, 
making it easier for businesses to operate and grow. This includes 
fewer restrictions on business activities, trade, and investment. 
Improved Infrastructure: Free trade and special economic zones in 
Iran are typically developed with high-quality infrastructure, including 
transportation links, utilities, and telecommunications services. This 
infrastructure provides businesses with a supportive environment 
in which to grow and succeed, making it easier to start and grow a 
business. 
Access to Markets by Special logistics access to Asian and 
European transit channels: Free trade and special economic zones 
offer businesses access to new markets, both domestically and 
internationally. This provides businesses with the opportunity to 
reach new customers and expand their reach, helping them grow 
and succeed. 
Government Support: The government of Iran is supportive of free 
trade and special economic zones, providing funding and other forms 
of support to help these organizations succeed. This includes tax 
incentives, investment guarantees, and other forms of support that 
help businesses grow and succeed. 
Attracting Foreign Investment: By providing a favorable business 
environment and access to markets, free trade and special economic 
zones in Iran can help attract foreign investment. This investment can 
help drive economic growth, create jobs, and improve the standard of 
living for the local population. 
Free trade and special economic zones play an important role in 
promoting economic growth and attracting foreign investment in Iran. 
With tax exemption, relaxed regulations, improved infrastructure, 
access to markets, and government support, free trade and special 
economic zones are poised to play a significant role in driving economic 
growth in the years to come. By attracting foreign investment and 
promoting economic development, free trade and special economic 
zones can help build a stronger, more prosperous Iran.


